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…Co najmniej raz w życiu potrzebujemy lekarza, 
policjanta lub księdza - ale codziennie,  

co najmniej trzy razy dziennie potrzebujemy rolnika"  
- dziękujemy Rolnikom, że JESTEŚCIE!

Wójt Gminy Ustka 
Anna Sobczuk -Jodłowska 



Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

T rzymają Państwo w 
rękach trzecie w tym 
roku, jesienne wydanie 

„Wieści…”, gazety o tym, co waż-
nego i interesującego wydarzyło 
się w ostatnich tygodniach i mie-
siącach w naszej gminie. 
Niedawno podsumowaliśmy te-
goroczne żniwa. To był czas po-
dziękowań za zbiory i wspólnej 
radości. W tym roku to gmina 
Ustka była gospodarzem do-
żynek powiatowych. Ale to nie 
jedyny powód do świętowania. 
Nasza gmina w tym roku ob-
chodzi 45. rocznicę powstania. 
Jubileusz przeżywamy wspólnie 
z mieszkańcami, ale również za-
przyjaźnionymi gminami z całej 
Polski. A przyjaciół wśród samo-
rządów mamy coraz więcej, o 
czym świadczy ostatnia umowa 
o partnerstwie, podpisana z gmi-
ną Lubawka na Dolnym Śląsku.
Wciąż jednak pamiętamy, że 
żyjemy w cieniu pandemii. Na 
szczęście koronawirus nie po-
psuł sezonu letniego, choć za-
równo organizatorzy wakacyj-
nych wydarzeń, jak i mieszkańcy 
oraz goście, musieli zmodyfiko-
wać część swoich planów. Mimo 
tego w gminie gościliśmy tysiące 
turystów z całego kraju, ale rów-
nież z zagranicy. Czekały na nich 
wydarzenia kulturalne, rozryw-
kowe i rekreacyjne. Przygotowa-
liśmy również ofertę dla miesz-
kańców naszej gminy, głównie 
dzieci i młodzieży. 
Pandemia nie popsuła planów 
inwestycyjnych. Przez ostatnie 
miesiące na drogach całej gminy 
zobaczyć można było drogow-

ców. Część inwestycji jeszcze 
trwa, niektóre się już zakończyły, 
inne niebawem się rozpoczną. 
Z początkiem września dzieci 
wróciły do szkoły. Dla uczniów, 
ich rodziców, ale również dla 
nauczycieli rozpoczął się kolejny 
pandemiczny rok szkolny. Po-
przedni uczniowie zakończyli w 
szkołach, ten nowy również roz-
począł się od nauki stacjonarnej. 
Życzę dzieciom i młodzieży, by 
przez wszystkie nadchodzące 
miesiące mogły uczyć się wśród 
koleżanek, kolegów i nauczycieli. 
Życzę im zdrowia i bezpiecznej 
nauki. A rodzicom i nauczycie-
lom życzę wytrwałości.
W „Wieściach…” znajdą Pań-
stwo również wiele innych in-
formacji z życia naszej gminy i 
jej mieszkańców. Zapraszam do 
lektury.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt Gminy Ustka
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Inwestycje na drogach
Ekipy remontowe i budowla-
ne zobaczyć można na wielu 
drogach na terenie całej gminy 
Ustka. Część inwestycji już zo-
stała wykonana, niektóre prace 
wkrótce się rozpoczną.

Firma G&G Artur Głuchaczka, 
Łukasz Głuchaczka z Brzeźna 
Lęborskiego zakończyła przebu-
dowę ulicy Polnej wraz z oświe-
tleniem w Rowach. Inwestycja 
jest dofinansowywana z Fun-
duszu Dróg Samorządowych. 
Wartość robót budowlanych 
wyniosła ponad 650 tys. zł, a do-
finansowanie wyniosło połowę 
tej kwoty. W ramach inwestycji 
zamontowano oświetlenie dro-
gowe i ułożono nawierzchnię z 
kostki betonowej. Długość uli-
cy wynosi około 370 m, a po-
wierzchnia około 2400 mkw.
Trwa remont i przebudowa dróg 
na Osiedlu Przewłoka (nowe 
zabudowania). Nawierzchnia z 
kruszywa łamanego wymienia-
na jest na nawierzchnię z kostki 
betonowej i z płyty ażurowej. 
Łączna powierzchnia to około 
22 tys. mkw. Lokalizacja obej-
muje Osiedle Przewłoka oraz 
ulice: Prusa, Dąbrowskiej, Fre-
dry, Herberta, Hłaski, Kasprowi-
cza, Konarskiego, Konopnickiej, 
Lema, Nałkowskiej, Orzeszko-
wej, Osieckiej i Szymborskiej. 
Inwestycja jest realizowana  
przez firmę Krężel z Kobylnicy. 
Wartość prac to ponad 5 mln. 
zł, dofinansowanie z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych wynosi 
4 mln. zł. Planowany termin 
zakończenia prac przypada na 
koniec przyszłego roku. Nowa 
nawierzchnia została już ułożo-
na na odcinku ul. Orzeszkowej. 
Teraz prace są prowadzone w 
rejonie ulic Nałkowskiej, Lema 
i Prusa. 
Firma Krężel prowadzi także 
prace projektowe dwóch zadań  
w formule zaprojektuj i wybu-
duj. Do końca roku planowane 
jest zaprojektowanie oraz wyko-
nanie robót budowlanych drogi 
gminnej w Poddąbiu - sięgaczy 
od ul. Plażowej wraz z parkin-
giem. Wartość prac to ponad 950 
tys. zł. Drugim zadaniem w for-
mule zaprojektuj i wybuduj jest 
przebudowa drogi w Zaleskich, 

w dawnym przebiegu drogi wo-
jewódzkiej nr 203. Powstaną tam 
między innymi nowa nawierzch-
nia, chodniki, ścieżki rowerowe 
i kanalizacja deszczowa. Łączny 
koszt prac to prawie 5,3 mln. zł. 
Inwestycja jest dofinansowywa-
na z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich w wysokości 
prawie 2,5 mln. zł.
Zakończyła się już wymiana 
nawierzchni na betonową dro-
gi koło posesji nr 30 w Macho-
winku. Roboty wykonała Firma 
Szymczak z Witkowa. Koszt prac 
wyniósł 42,5 tys. zł. W ramach 
zadania powstała nawierzchnia 

na odcinku o długości około 80 
m.
Podobne prace wykonano rów-
nież w Lędowie. Tam powstała 
nawierzchnia na odcinku o dłu-
gości około 100 m.
Trwa natomiast modernizacja 
drogi gminnej na odcinku od 
Pęplina w kierunku Wodnicy, 
do gruntów rolnych i pól. Na 
tę inwestycję gmina uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 
prawie 150 tys. zł (najwyższa 
dotacja w województwie) z te-
renowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Województwa 
Pomorskiego. Powstanie tam na-
wierzchnia betonowa o długości 
niemal kilometra, o szerokości 
jezdni 3 m wraz z obustronnymi 
poboczami z kruszywa o szero-
kości 75 cm. Prace za prawie 360 
tys. zł wykonuje firma Lorek ze 
Słupska. 
W trakcie realizacji jest wyko-
nanie nawierzchni betonowej 
drogi w kierunku posesji 34-37 
w Wodnicy. Wartość prac to pra-
wie 53 tys. zł, wykonuje je firma 
Lorek ze Słupska. Powstanie tam 
80 m nawierzchni betonowej o 
szerokości jezdni 3 m wraz ze 
ściekiem z prefabrykowanych 
elementów betonowych o długo-
ści 130 m.
Przekazany został plac budo-
wy dla wykonania nawierzchni 
betonowej ul. Polnej w Objeź-
dzie. Wartość prac to 143,5 tys. 
zł, wykonywać je będzie firma 
Lorek ze Słupska. Powstanie na-
wierzchnia betonowa długości 
315 mm o szerokości jezdni 3 m 
wraz z obustronnymi poboczami 
z kruszywa o szerokości 75 cm.
Niebawem betonowa nawierzch-
nia pojawi się również na ul. Dę-
bowej w Przewłoce. Prace za 64 
tys. zł wykonywać będzie firma 
Szymczak z Witkowa. Powstanie 
nawierzchnia betonowa długości 
100 m, o szerokości jezdni 3 m 
wraz z obustronnymi poboczami 
z kruszywa o szerokości 75 cm.
Budowany jest również ciąg pie-
szy w kierunku kościoła oraz 
dojścia do boiska w Wytownie. 
Za prawie 37,5 tys. zł prace wy-
konuje firma Lorek ze Słupska. 
Powstanie tam nawierzchnia z 
rozbiórkowej kostki betonowej 
na powierzchni 150 mkw.

Czas się spisać
Do końca września każdy 
mieszkaniec naszego kraju  
ma obowiązek spisać się 
 w Narodowym Spisie  
Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021. 

Spisem objęte są osoby, które 31 
marca 2021 r.: mieszkały w Pol-
sce na stałe lub przebywały cza-
sowo – zarówno obywatele pol-
scy jak i cudzoziemcy, obywatele 
polscy przebywający za granicą, 

którzy nie wymeldowali się z 
pobytu stałego w Polsce, osoby 
bezdomne – obywatele polscy i 
cudzoziemcy.
Obowiązkową metodą jest sa-
mospis internetowy. Można go 
dokonać, wchodząc na stronę 
Głównego Urzędu Statystycz-
nego spis.gov.pl i wypełniając 
formularz spisowy. Spisać się 
też można w urzędzie gminy. Na 
czas trwania spisu urzędy gmin 
przygotowały specjalne miejsca, 

gdzie wykonasz samospis. Moż-
na też spisać się telefonicznie, 
dzwoniąc na infolinię pod nu-
mer 22 279 99 99. 
Jeśli osoby uprawnione nie spi-
szą się przez internet ani przez 
telefon, skontaktuje się 
z nimi rachmistrz telefonicznie 
lub bezpośrednio, aby przepro-
wadzić spis. Zgodnie z przepi-
sami nie można odmówić mu 
przekazania danych. Udział w 
spisie jest obowiązkowy, odmo-

wa udziału w spisie grozi karą 
grzywny.
Dane osób spisujących się są 
bezpieczne, ponieważ chroni je 
tajemnica statystyczna. Dane 
jednostkowe zbierane i groma-
dzone w badaniach przeprowa-
dzanych w ramach statystyki 
publicznej są poufne i podlegają 
szczególnej ochronie. Pracow-
nicy statystyki publicznej są zo-
bowiązani do przestrzegania ta-
jemnicy statystycznej.

Mieszkańcy zdecydowali o inwestycjach
Zakończyły się zebrania 
wiejskie, podczas których 
wspólnoty sołeckie uchwa-
liły zadania do realizacji z 
funduszu sołeckiego. Pierwsze 
zebranie miało miejsce 16 
sierpnia w Starkowie, ostatnie 
- 14 września w Rowach. W 
ramach funduszu w 2022 roku 
wykonywane będą drogi beto-
nowe, kontynuowane będzie 

wyposażanie świetlic, placów 
zabaw i placów rekreacyjno-
-sportowych oraz stacyjek dla 
rowerzystów. 

Ponadto naprawiane będą: na-
wierzchnie tartanowe na bo-
iskach, ubytki w drogach asfal-
towych, wykonane będą również 
ścieżki w parkach wraz z infra-
strukturą.

Podczas zebrań mieszkańcy de-
cydowali, co jest dla nich ważne 
i co należy w pierwszej kolejno-
ści wykonać. W ramach wolnych 
wniosków zgłaszali też swoje 
propozycje inwestycji: zagospo-
darowanie rond, czyszczenie 
chodników, budowa oświetlenia 
i dróg.
Wiele zgłaszanych propozycji 
nie stanowi zadań gminy, jak np. 

gazyfikacja, układanie światło-
wodu czy rozwiązywanie sporów 
sąsiedzkich lub prawnych.
Podczas zebrań poruszane były 
sprawy ogólne: najbliższe pla-
ny inwestycyjne, gospodarka 
odpadami, szczepienia, spis po-
wszechny, prowadzenie ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych 
bądź sposobów opalania domów 
tzw. kopciuchami.

Szczepimy się
Młodzież powyżej 12. roku 
życia i dorośli wciąż mogą 
zaszczepić się przeciw  
Covid-19. Niezależnie  
od tego na seniorów czekają 
szczepionki przeciw grypie.

Na szczepienie przeciwko Co-
cid-19 można się zarejestrować, 
dzwoniąc na całodobową i bez-
płatną infolinię 989 lub rejestru-
jąc się elektronicznie poprzez 
e-rejestrację na stronie pacjent.
gov.pl. To ważne, bo tylko szcze-
pionka daje możliwość przerwa-
nia łańcucha zakażeń koronawi-
rusem. 
Natomiast do 30 listopada senio-
rzy 60+ będący mieszkańcami 

gminy Ustka mogą korzystać 
z bezpłatnych szczepień prze-
ciwko grypie. Rejestracja osób 
uprawnionych do świadczeń od-
bywać się będzie w Bałamątku, w 
Zaleskich i w Ustce. 
Ośrodek Zdrowia w Bałamąt-
ku zarejestrować się można od 
poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8-13, nr tel.: 59 814 
17 66. Ośrodek Zdrowia w Za-
leskich rejestruje pacjentów w 
dniach: poniedziałek, wtorek, 
czwartek, piątek w godz. 8-13, 
nr tel.: 59 814 13 33. Gabinet Za-
biegowy przy ul. Kopernika 18 w 
Ustka czynny jest od poniedział-
ku do piątku w godz. 8 18, nr tel.: 
59 814 50 68.

Droga Machowinko

Droga Lędowo

Osiedle Przewłoka

 ul. Polna w Rowach
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Podziękowanie za plony

Tegoroczne dożynki gmin-
no-powiatowe odbyły się w 
gminie Ustka. W Objeździe 
przez kilkanaście godzin 
świetnie bawiło się kilka 
tysięcy mieszkańców gminy i 
powiatu, ale również gości z 
całego regionu.

Świętowanie tradycyjnie roz-
poczęła msza św. dziękczynna 
w intencji rolników. Potem był 
korowód dożynkowy, któremu 
przygrywała Ustecka Orkiestra 
Dęta pod batutą kapelmistrza 
Zbigniewa Maciąga oraz konkur-
sy na wieńce i chleby. Starostowie 
dożynek - Danuta Salwowska i 
Tomasz Garst – oraz gospodarze 
gminy Ustka i powiatu słupskiego 
Anna Sobczuk-Jodłowska i Paweł 
Lisowski oraz samorządowcy z 
całego powiatu podzielili się z 
gośćmi chlebami dożynkowy-
mi. Wszystko to odbyło się przy 

dźwiękach pieśni dożynkowych 
śpiewanych przez Dziecięcy Ze-
spół Ludowy Pomorzacy. Zgod-
nie z wieloletnią tradycją w niebo  
zostały  wypuszczone gołębie- co 
roku organizowane jest to  przez 
Polski Związek Hodowli Gołębi 

Pocztowych oddział Charnowo. 
Tegoroczne dożynki miały kil-
ka bardzo ważnych akcentów. 
Jednym z nich było podpisanie 
umowy partnerskiej o współpra-
cy pomiędzy gminami Ustka i 
Lubawka w asyście gmin partner-

skich Dobczyce, Porąbka, gmina 
Anklam i Bukowno. W wielu 
wystąpieniach nawiązywano do 
jubileuszu 45-lecia powstania 
gminy Ustka. Z nim korespondo-
wały statuetki Złotego Żaglowca, 
wręczone w 10 kategoriach oso-

bowościom z różnych dziedzin 
życia społecznego i biznesowego. 
Wręczono także statuetki: Bursz-
tynowego Kłosa, Zasłużony dla 
Rolnictwa oraz Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej. 
W części artystycznej  wystąpiły 
zespoły: Wiśta Wio z Potęgowa, 
Babiniec z Rowów, Chłopoki do 
wzięcia z Pęplina, Kobylnica i Po-
morzacy z Objazdy, prowadzony 
przez duet instruktorek Mał-
gorzatę Karamańską i Victorię 
Litsovską. Solo prezentowali się: 
Ewa Chabowska ze Smołdzina, 
Piotr Drozdowski z gminy Ustka, 
Anna Poźlewicz i Oliwia Lewiń-
ska z gminy Kobylnica oraz re-
prezentująca gminę Ustka Joanna 
Płatwa, prowadzona przez Zorzę 
Sędzicką. Dopełnieniem muzycz-
nej części dożynek były koncerty 
Krzysztofa Szpota i gwiazdy wie-
czoru - zespołu Defis. Oba spo-
tkały się z entuzjastycznym przy-

jęciem przez fanów. 
Wszyscy uczestnicy imprezy do-
żynkowej oprócz strawy ducho-
wej otrzymali od organizatorów 
możliwość zaspokojenia różno-
rodnych zachcianek kulinarnych. 
Królowały wydawane nieodpłat-
nie grochówka z kuchni polowej 
oraz bigos. O inne smakołyki 
zadbały Koła Gospodyń Wiej-
skich i indywidualni wystawcy. 
Uroczystościom dożynkowym 
towarzyszyły także wystawy rę-
kodzielników. Na szczególną 
uwagę zasługiwała wystawa prac 
artystów, uczestniczących w 
zakończonym dzień wcześniej 
plenerze malarskim zorganizo-
wanym w Ustce przez stowarzy-
szenie ArtFrends. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
serdecznie dziękuje wszystkim 
instytucjom, osobom prywat-
nym za pomoc przy organizacji 
uroczystości dożynkowych. 

Wyniki konkursu na chleby i wieńce  
- dożynki powiatowo-gminne 
Objazda, 11 września 2021

Chleby i wieńce oceniała komi-
sja w składzie:
1. Magdalena Lesiecka – etno-
graf z Muzeum Pomorza Środ-
kowego w Słupsku
2. Alicja Staciwa – pracownik 
Pomorskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego w Lubaniu 
3. Dariusz Szyca – właściciel pie-
karni w Słupsku

Do konkursu zostało zgłoszo-
nych 8 chlebów dożynkowych.
I miejsce i nagrodę w wysokości 
300,00 złotych otrzymała Ge-
nowefa Konarzewska z Zale-
skich
II miejsce i nagrodę w 
wysokości 250,00 zło-
tych otrzymała Da-
nuta Oleszkiewicz z 
Machowina 
III miejsce i na-
grodę w wysoko-
ści 200,00 złotych 
otrzymało KGW 
Wodnica
Pozostali za wykona-
nie chleba otrzymali 
wyróżnienia oraz czeki 
na kwotę 100,00 złotych.
Agnieszka Lewandowska - 
Objazda

Kazimiera Krawczyk – Możdża-
nowo
Sołectwo Starkowo 
Małgorzata Kąkol – Zaleskie
KGW Objazda
Wyniki w konkursie wieńca nie-
konwencjonalnego:
I miejsce i nagrodę w wysokości 
1500,00 złotych otrzymało So-
łectwo Objazda
II miejsce i nagrodę w wysokości 
900,00 złotych otrzymało Sołec-

two Starkowo
III miejsce i nagrodę w wyso-
kości 700,00 złotych otrzymała 
Iwona Szczepocka –Adach z 
Pęplina
Pozostali za wykonanie wieńca 
otrzymali wyróżnienia oraz cze-
ki na kwotę 200,00 złotych.
KGW Wodnica
Małgorzata Kąkol z Zaleskich
Agnieszka Drużba z Pęplina
Halina Łuńska z Możdżanowa
Wieniec tradycyjny:
I miejsce i nagrodę w wysoko-
ści 1500,00 złotych otrzymało 

KGW Gąbino
II miejsce i nagrodę w 

wysokości 900,00 zło-
tych otrzymało Klub 

Seniora Machowino 
III miejsce i nagro-
dę w wysokości 
700,00 złotych 
otrzymało KGW 
Możdżanowo

Pozostali za wyko-
nanie wieńca otrzy-

mali wyróżnienia 
oraz czeki na kwotę 

200,00 złotych.
1. Marzanna Szewczak z 

Duninowa

Współpraca z Lubawką
Gmina Ustka będzie współ-
pracować z dolnośląską gminą 
Lubawka. Umowę o partner-
skie podpisały wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłow-
ska i burmistrz Lubawki Ewa 
Kocemba.

Uroczystość podpisania umowy 
odbyła się podczas powiatowo-
-gminnych dożynek w Objeź-
dzie, gdzie również świętowano 
45-lecie istnienia gminy Ustka. 
Umowa zakłada współpracę w 
wielu dziedzinach, m.in. go-
spodarczej i turystycznej. Będą 
również wzajemne odwiedziny 
dzieci, młodzieży i seniorów.
Gminę Lubawka tworzy miasto i 
14 miejscowości wiejskich, z któ-
rych część ma ponad 700 letnią 
historię. Zamieszkuje ją blisko 
10,5 tys. osób. Na przestrzeni 
wieków ziemie te kilkakrotnie 
zmieniały swoją przynależność 
państwową. Pozostawiło to po 
sobie jej wielonarodowy i wie-
lokulturowy charakter, przeja-
wiający się w różnorodności: 
tradycji, obyczajów, świadectw 
kultury, a nawet w kuchni. Licz-
ne zabytki architektury dowodzą 
bogatej przeszłości historycznej 
tych ziem.
Gmina Lubawka to malownicze 

tereny położone w powiecie ka-
miennogórskim województwa 
dolnośląskiego. Leży na pogra-
niczu Sudetów Zachodnich i 
Środkowych (Góry Kamienne, 
Zawory, Lasocki Grzbiet, Brama 
Lubawska). Jest to okolica pełna 
pięknych krajobrazów, ciekawej 
historii i unikatowych zabytków. 
W odległej przeszłości prze-
biegał tędy Szlak Bursztynowy, 
łączący starożytny Rzym z Bałty-
kiem. Kraina otoczona górami: 
skały, woda, zabytki architektu-
ry, cuda natury, a wszystko to 
dziewicze, niesztampowe, so-
czyste i świeże. Gmina Lubawka 
oferuje wspinaczkę, białe szaleń-

stwo, kilometry tras pieszych 
i rowerowych. Gmina bogata jest 
w zabytki architektury sakralnej 
oraz zabytki związane 
z dawnym życiem mieszkańców 
tych terenów, między innymi 
Domy Tkaczy z XVIII w.,  „Dwu-
nastu Apostołów” w Chełmsku 
Śląskim oraz XVIII w. ratusz 
wraz z otaczającymi go kamieni-
cami podcieniowymi z przełomu 
XVII i XVIII w. w Lubawce.
Na terenie gminy znajdują się 
przejścia graniczne oraz szereg 
przejść turystycznych. Dzięki 
temu gmina stanowi doskonałą 
bazę wypadową do atrakcji tu-
rystycznych Republiki Czeskiej. 



Wieści z gminy USTKAJubileusz4

45 lat 45 lat naszej  gminynaszej  gminy
W tym roku gmina Ustka świętuje 45-lecie istnienia.  
Z tej okazji wielu zasłużonych mieszkańców gminy  
otrzymało honorowe wyróżnienia.

1 lipca 1976 roku weszło w życie rozporządzenie w sprawie 
połączenia, zniesienia, utworzenia granic i nazw gmin oraz 
ustalenia siedzib gminnych organów władzy w ówczesnych 
województwach: białostockim, ciechanowskim, elbląskim, 
kieleckim, słupskim, suwalskim i tarnowskim. Na mocy tego 
dokumentu utworzona została gmina Ustka z siedzibą w Ust-
ce, a w jej skład weszły obszary gmin Duninowo i Objazda 
oraz część gminy Bruskowo Wielkie – sołectwa Charnowo i 
Niestkowo.

Dr Andrzej 
DĘBOWSKI 
urodził się 27 czerwca 1954 roku w Zambrowie, 
w województwie podlaskim. Wykształcenie le-
karskie zdobył w Wojskowej Akademii Medycz-
nej w Łodzi, staż natomiast odbywał w Szpitalu 
Marynarki Wojennej w Gdyni. Dr Dębowski jest 
lekarzem medycyny w stopniu komandora po-
rucznika. Specjalizuje się w medycynie morskiej 
i tropikalnej. Od 1980 roku pracuje w przychod-
ni w Lędowie, której obecnie jest dyrektorem. 
Oprócz świadczenia podstawowej opieki zdro-
wotnej, dr Dębowski posiada uprawnienia z za-
kresu medycyny pracy, badania kierowców, bada-
nia osób ubiegających się o pozwolenia na broń 
lub licencję pracownika ochrony fizycznej, osób 
ubiegających się o przyjęcie do służby w straży 
gminnej lub miejskiej, a także osób pracujących 
w warunkach morskich, tropikalnych i podwod-
nych. 
Doktor Dębowski ma na koncie nagrody i odzna-
czenia. W 2015 roku został zwycięzcą plebiscytu 
Hipokrates na najpopularniejszego lekarza po-
wiatu słupskiego, organizowanego przez redakcję 
„Głosu Pomorza”. W 2017 roku zajął w plebiscycie 
III miejsce, natomiast prowadzona przez niego 
przychodnia głosami czytelników znalazła się na 
I miejscu. Dr Dębowski w 2017 roku został tak-
że odznaczony medalem „Za zasługi dla Miasta 
Ustka”.

Elżbieta  
LISIAK 
urodziła się w 1947 roku w Zabrzu, w wojewódz-
twie śląskim. Tam wyszła za mąż i doczekała się 
dwóch synów. Z wykształcenia jest ekonomistką. 
W 1984 przeprowadziła się z rodziną do Ustki, 
gdzie została dyrektorem a następnie prezesem 
Uzdrowiska Ustka. Na stanowisku pozostała do 
dnia przejścia na emeryturę w 2004 roku. Pani 
Elżbieta mieszkanką gminy Ustka jest od 1999 
roku. W latach 2012-2017 jako członek pierwszej 
Stałej Komisji Uzdrowiskowej była zaangażowana 
w prace nad planami przestrzennymi z wykorzy-
staniem funkcji uzdrowiskowej dla rozwoju gmi-
ny. Od 2018 roku jest przewodniczącą Rady Se-
niorów Gminy Ustka. Jest mocno zaangażowana 
w sprawy lokalnej społeczności, w szczególności 
osób starszych.

Z okazji roku jubileuszowego odby-
ło się kilka uroczystości. Najważniejszą  
z nich była sesja Rady Gminy Ustka, 
miała miejsce 1 lipca, w dniu jubileuszu. 
Rada uchwaliła nadanie tytułu „Hono-
rowy Obywatel Gminy Ustka” Elżbiecie 
Lisiak, lek. med. Ewie Grzybowskiej oraz  
dr. n. med. Andrzejowi Dębowskiemu.

Dr Ewa  
GRZYBOWSKA 
urodziła się w 1956 roku w Słupsku. W 1981 roku 
ukończyła Pomorską Akademię Medyczną w 
Szczecinie, uzyskując tytuł lekarza medycyny. W 
tym samym roku podjęła pracę w Samodzielnym 
Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Słupsku na stanowisku młodszego asystenta 
w Oddziale Noworodków oraz pracę jako lekarz 
poradni dziecięcej w Ustce. W 1987 roku zdoby-
ła I stopień specjalizacji z pediatrii, następnie w 
roku 1996  II stopień z neonatologii - dziedziny 
medycyny zajmującej się diagnostyką i leczeniem 
chorób dzieci w okresie prenatalnym i noworod-
kowym, w tym wcześniaków, a także opieką nad 
noworodkami zdrowymi. W szpitalu w Słupsku 
na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
Dziecięcej oraz w Poradni Neonatologicznej dr 
Grzybowska pracowała do 2007 roku, gdzie pełni-
ła również funkcję Rzecznika Praw Pacjenta. Pra-
cę w szpitalu łączyła z pracą w ośrodkach zdrowia 
w Ustce i Zaleskich. W latach 2006-2017 pełniła 
funkcję kierownika Centrum Medycznego Falck. 
Pomimo posiadanej rzadkiej specjalizacji, nie-
zwykle poszukiwanej w oddziałach neonatolo-
gicznych, dr Grzybowska podjęła decyzję, by po-
święcić się pracy w Ośrodku Zdrowia w Zaleskich, 
w którym do dnia dzisiejszego pracuje, będąc od 
czterech lat na emeryturze. Dr Ewę Grzybowską 
nazwać można „gminnym lekarzem”.
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Ponadto dla upamiętnienia roku jubileuszowego nazwę 45-lecia gminy Ustka nadano nowej ulicy, która 
łączy Przewłokę z plażą, natomiast wzdłuż drogi zostało posadzonych 45 lip.

45 lat istnienia gminy Ustka to tak-
że okazja, by docenić tych, którzy 
narażają swoje życie ratując życie 
mieszkańców. Wójt Anna Sobczu-
k-Jodłowska, jako Prezes Zarządu 
OSP gminy Ustka, nagrodziła wy-
różniających się wzorową postawą 
druhów OSP. Statuetką „Zasłużo-

ny dla Ochrony Przeciwpożarowej 
w Gminie Ustka” za szczególne 
uznanie pracy i zasług na rzecz 
pożarnictwa odznaczeni zostali: 
Roman Świtaj – druh Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Objeździe, 
Adam Kuleta - druh Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rowach, Jan 

Szczechowiak - druh Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pęplinie, Paweł 
Grzegorczyk - druh Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Duninowie, Jan 
Bielecki - druh Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Możdżanowie oraz 
Zygmunt Fojut - druh Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Starkowie.

Złote Żaglowce rozdane
Kontynuacją obchodów jubileuszowych były Dożynki Po-
wiatowo-Gminne, podczas których wójt przyznała wy-
jątkowe nagrody - „Złote Żaglowce” - nagrody 45-lecia 
gminy Ustka za dbałość o miejsca i ludzi. Statuetki dla 
wyróżniających się osób, które swoją działalnością 
przyczyniają się do rozwoju gminy na różnych płasz-
czyznach zostały przyznane w kilku kategoriach.
W kategorii społecznik za szczególne uznanie pracy społecz-
nej i zasług na rzecz gminy Ustka odznaczona została Jadwiga 
Fudala, sołtys Rowów od 1994 roku, zawsze zaangażowana w 
życie swojego sołectwa, pracowita i zaradna, nigdy nie od-
mawia pomocy, a z jej ust nie słyszy się słowa „niemożliwe”. 
Pielęgnuje pamięć o historii Rowów i tradycjach rybackich. 
Była jedną z inicjatorek  powstania tablic historycznych „Rowy 
jakich nie znacie”.
W kategorii kultura, za szczególne uznanie pracy i zasług na rzecz 
rozwoju kultury w gminie Ustka odznaczona została Małgorzata Ka-
ramańska, mieszkanka Objazdy, instruktorka Zespołu Pieśni i Tańca 
Pomorzacy oraz zespołu Echo Objazdy. Kultywuje wśród młodzieży 
pasję do folkloru i muzyki regionalnej. Dzięki niej zespół Pomorzacy 
koncertował i brał udział w wielu konkursach i festiwalach muzyki 
chóralnej i ludowej, zajmując wysokie lokaty, czego najlepszym do-
wodem jest zajęcie I miejsca w Międzynarodowym Festiwalu Twór-
czości Dziecięcej w Bułgarii.
W kategorii rolnictwo za szczególne uznanie pracy i zasług na rzecz 
rozwoju rolnictwa w gminie Ustka odznaczona została Anna Sasko, 
która prowadzi 150-hektarowe gospodarstwo rolne w Krężołkach. 
Oprócz pracy na roli jest członkinią Koła Gospodyń Wiejskich, a od 
2019 roku objęła funkcję sołtysa sołectwa Starkowo, angażując się w 
życie wsi i społeczności lokalnej. Dba o wieś jak o własne sołectwo.
W kategorii sport za szczególne uznanie osiągnięć sportowych oraz 
pracy i zasług na rzecz popularyzacji sportu w gminie Ustka od-
znaczony został Jan Huruk, sportowiec, maratończyk, jeden z naj-
lepszych zawodników w historii polskiego męskiego maratonu, 
olimpijczyk z Barcelony z 1992 r. W 1991 roku zajął 4. miejsce na 
mistrzostwach świata w Tokio. Mieszkaniec Słupska, pracą i działal-
nością związany z gminą Ustka, członek Rady Sportu Gminy Ustka, 
organizator biegów i imprez sportowych, od wielu lat zaangażowany 
w rajd rowerowy Szlakiem Zwiniętych Torów.
W kategorii sport za szczególne uznanie osiągnięć sportowych oraz 
pracy i zasług na rzecz popularyzacji sportu w gminie Ustka odzna-
czony został Kazimierz Adach, mieszkaniec Pęplina, bokser, jeden 
z najlepszych polskich pięściarzy wagi lekkiej, brązowy medalista 
olimpijski z Moskwy w 1980 roku, trzykrotny mistrz Polski.

W kategorii pożarnictwo za szczególne uznanie pracy i zasług na 
rzecz pożarnictwa w gminie Ustka odznaczony został Leszek Kona-
rzewski, wieloletni druh Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaleskich, od 
2006 roku wybierany radnym gminy Ustka, dbający o interesy straża-
ków ochotników na forum Rady. 
W kategorii turystyka za szczególne uznanie pracy i zasług na rzecz 
rozwoju turystyki w gminie Ustka odznaczony został Piotr Ćwigoń, 
właściciel hotelu Kormoran Wellness Medical Spa w Rowach, rodzin-
nego hotelu o wieloletniej tradycji, pierwszego hotelu tego typu po-
wstałego w Rowach, oferującego usługi medical spa.
W kategorii turystyka za szczególne uznanie pracy i zasług na rzecz 
rozwoju turystyki rowerowej w gminie Ustka oraz wieloletnie za-
angażowanie w Ogólnopolski Rajd Rowerowy Szlakiem Zwiniętych 
Torów odznaczony został Mieczysław Nycz, pasjonat sportu rowe-
rowego, prezes Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej Ustka, organi-
zator wielu rajdów rowerowych przebiegających przez tereny gminy 
Ustka. Entuzjasta i dobry duch Ogólnopolskiego Rajdu Rowerowego 
Szlakiem Zwiniętych Torów z Przewłoki do Poddąbia, znający każdy 
rowerowy zakamarek Gminy Ustka. Angażuje się w znakowanie tras 

rowerowych.
W kategorii przedsiębiorca za szczególne uznanie działalności i za-
sług na rzecz tworzenia miejsc pracy w gminie Ustka odznaczone zo-
stało Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Bormech działające 
w Charnowie od 1969 roku. Głównym produktem firmy są zbiorniki 
LPG sprzedawane w kraju i za granicą, również w Stanach Zjedno-
czonych i Kanadzie. Wysoka dbałość o jakość wykonania sprawiła, 
że Bormech jest jednym z czołowych producentów w kraju. Firma 
włącza się w zainicjowane przez mieszkańców akcje i imprezy, m. in. 
świąteczne, senioralne czy charytatywne.
W kategorii przedsiębiorca za szczególne uznanie działalności i za-
sług na rzecz tworzenia miejsc pracy w gminie Ustka odznaczona 
została firma Mowi Poland S.A., która jest światowym liderem prze-
twórstwa łososia, zatrudniającym prawie 4 tysiące pracowników. 
Jeden z zakładów produkcyjnych znajduje się w Duninowie, jest 
to największy zakład pracy znajdujący się na terenie gminy Ustka, 
zapewniający pracę setkom mieszkańców gminy. Firma Mowi jest 
zawsze gotowa do współpracy i swoimi wyrobami uświetnia każde 
gminne przedsięwzięcie.

Zasłużeni druhowie nagrodzeni
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Aktywni seniorzy
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizuje projekt 
Srebrna Sieć II w partnerstwie 
ze Starostwem Powiatowym 
w Słupsku oraz gminami z 
terenu powiatu słupskiego.  
W ramach projektu w dniu 5 
lipca w świetlicy wiejskiej w 

Machowinie odbyło się uroczy-
ste otwarcie Klubu Seniora.
15 sierpnia przy hali widowi-
skowo-sportowej w Główczy-
cach odbył się Srebrny Piknik 
dla członków Klubów Seniora 
działających w ramach Projektu 
Srebrna Sieć II.

Program Dobry Start
W związku z przejęciem realiza-
cji rządowego programu Dobry 
Start (tzw. 300 plus) przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych przy-
pominamy, że od 1 lipca do 30 
listopada można składać wnio-
ski o świadczenie z rządowego 
programu Dobry Start (tzw. 300 
plus). Jak wspomniano powy-

żej przyznawaniem i wypłatą 
tych świadczeń zajmuje się ZUS. 
Wnioski można złożyć wyłącznie 
elektronicznie – za pomocą por-
talu Platformy Usług Elektronicz-
nych (PUE) ZUS, bankowości 
elektronicznej lub portalu Emp@
tia. Świadczenia trafią wyłącznie 
na rachunki bankowe.

Kolonia dla dzieci z terenu  
Gminy Ustka – Murzasichle
W okresie od 20.07.2021 r. - 
31.07.2021 r. pięcioro dzieci  
z terenu Gminy Ustka przeby- 
wała na koloni w Murzasich-

le (woj. małopolskie). Kolonia 
w całości sfinansowana była  
przez Kuratorium Oświaty w 
Gdańsku.

VIII spotkanie Pomorskiego  
Forum Rady Seniorów
Trzech przedstawicieli Rady 
Seniorów Gminy Ustka wraz 
z pracownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ustce uczestniczyli na VIII 
spotkaniu Pomorskiego Forum 
Rady Seniorów w gdańskim 
Urzędzie Marszałkowskim.  
Tematyka spotkania skoncen-

trowała się na wymianie do-
świadczeń w kwestiach związa-
nych z tworzeniem warunków 
do pobudzania aktywności 
obywatelskiej osób starszych w 
społeczności lokalnej, zagad-
nieniach z zakresu praw kon-
sumenta oraz ochrony przed 
oszustwami.

Rada Seniora obradowała
W Urzędzie Gminy Ustka 6 
lipca odbyła się VIII sesja Rady 
Seniorów Gminy Ustka. Omó-
wiono realizowane działania w 
naszej gminie oraz przedstawio-
no problem stosowania prze-

mocy wobec osób starszych. 
Rezygnację z członkostwa w 
Radzie Seniorów Gminy Ustka 
złożył Henryk Tomaszewski, 
z uwagi na zmianę miejsca za-
mieszkania.

Azymut na zatrudnienie  
otwarty nabór
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej współrealizuje projekt 
Azymut na zatrudnienie w CIS 
Rowy.  Chętni wciąż mogą kon-
taktować się z pracownikami 
GOPS oraz Centrum Integracji 
Społecznej w Rowach.
W ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 Podprogram 2020, w 

świetlicy wiejskiej w Objeździe 
odbyły się warsztaty kulinarno-
-dietetyczne dla uczestników 
projektu Azymut na zatrudnienie 
w CIS Rowy. Odbyły się również 
warsztaty ekonomiczne z elemen-
tami nie marnowania żywności  
dla mieszkańców gminy korzy-
stających z pomocy żywnościo-
wej.

Czas w las. Na grzyby
Gdzie można w lesie zapar-
kować samochód, w których 
lasach można zbierać grzyby 
i jak zbierać je bezpiecznie, 
aby nie zaszkodzić sobie i 
przyrodzie? Podpowiadamy, 
jak być odpowiedzialnym grzy-
biarzem.

Lasy w Polsce są ogólnie dostęp-
ne, grzyby możemy zbierać bez 
ponoszenia żadnych kosztów na 
użytek własny i w zasadzie bez 
ograniczeń. Są jednak wyjątki, o 
których warto wiedzieć. 
Pamiętajmy, że gdy udajemy się 
do lasu samochodem, należy go 
zaparkować w miejscu do tego 
wyznaczonym. Są to oznako-
wane parkingi leśne lub miejsca 
postoju pojazdów. Lokalizację 
takich miejsc można znaleźć na 
portalu czaswlas.pl. 
Należy też zwracać uwagę na to, 
w jaką drogę wjeżdżamy. Drogi 
udostępnione do ruchu są ozna-
kowane drogowskazami dopusz-
czającymi ruch. Należy tutaj 
stosować zasadę, że jeśli droga 
nie jest oznakowana, to w nią 

nie wjeżdżamy. Za złamanie tych 
przepisów grozi kara grzywny.
Podczas zbierania grzybów, ale 
nie tylko, obowiązuje nas tak-
że ustawowy zakaz wstępu do 
takich miejsc jak: uprawy leśne 
do 4 m wysokości, powierzch-
nie doświadczalne i drzewostany 
nasienne, ostoje zwierząt, źródli-
ska rzek i potoków oraz obszary 
zagrożone erozją.
Ze względu na bezpieczeństwo 
nie możemy zbliżać się  do 
miejsc, gdzie wykonywane są 
zabiegi gospodarcze związane z 
hodowlą, ochroną lasu lub po-
zyskaniem drewna. Pracownicy 
obsługujący maszyny mogą nas 
nie zauważyć. 
Aby łatwiej odnaleźć się w lesie, 
warto zainstalować w telefo-
nie  aplikację mapową mBDL. 
Będzie ona bardzo pomocna w 
przypadku gdy się zgubimy.
Najważniejsze zasady odpowie-
dzialnego grzybiarza:
1. Zbieramy tylko te grzyby, co 
do których jesteśmy absolutnie 
pewni, że są jadalne.
2. Zabieramy grzyby w pełni wy-

kształcone (dojrzałe). Bo tylko 
takie posiadają wszystkie cechy 
potrzebne do prawidłowego roz-
poznania.
3. Grzyby wykręcamy lub wy-
cinamy tak, aby nie uszkodzić 
grzybni, z której wyrastają.
4. Nie niszczymy grzybów, których 
nie zbieramy. One również są ele-
mentem ekosystemu leśnego. 
5. Grzyby zbieramy do koszyka, 
zamknięte w foliowej torebce 
mogą nabrać szkodliwych dla 
człowieka właściwości.

6. W razie wątpliwości czy dane 
grzyby są trujące, możemy sko- 
rzystać z bezpłatnej porady stacji 
sanitarno-epidemiologicznej.
7. Nie podawajmy grzybów do 
spożycia małym dzieciom, nie 
powinny ich także spożywać 
osoby mające problemy zdro-
wotne z układem pokarmowym.
8. Zachowajmy w lesie ciszę.
9. Swoje śmieci zabierzmy ze 
sobą, las pozostawmy czystym 
takim, jakim sami chcielibyśmy 
go zastać.

Pamiętali o przodkach

Już po raz trzeci gminę  
Ustka odwiedziła kilkuna-
stoosobowa grupa młodzieży 
reprezentująca mniejszość 
niemiecką. Młodzi ludzie 
odnaleźli i uporządkowali 
groby dawnych mieszkańców 
tych ziem.

Młodzież oraz ich opiekun Be-
ata Sordon, pełniąca stanowisko 
pełnomocnika do spraw mło-
dzieży w Związku Stowarzy-
szeń Społeczno-Kulturalnych w 
Opolu, tradycyjnie wypoczynek 
połączyła z odkrywaniem oraz 
renowacją grobów na byłych 
cmentarzach niemieckich. W 
latach poprzednich grupa gości 
z południowej Polski swój czas 
poświęciła na prace renowacyj-
no-pielęgnacyjnie na cmenta-
rzu w Rowach, na tak zwanej 
Górze Cmentarnej. Do 1945 
roku miał on charakter ewan-
gelicki, w przeszłości był miej-
scem pochówków ludzi różnych 
wyznań i narodowości. 
W tym roku obiektem zaintere-
sowania stały się groby usytu-
owane w miejscowościach Za-
lesin i Przewłoka. W pierwszym 
przypadku chodzi o zapomnia-
ną, a właściwie już nieistniejącą 
wieś, w której zidentyfikowano 
stary cmentarz ewangelicki. 
Obecnie, żeby dostać się do Za-
lesina, trzeba pokonać pieszo 
prawie 4 km drogi leśnymi duk-
tami. Młodzież miała zagwa-
rantowane dodatkowe emocje, 
bo podczas jednej z wypraw 
zaskoczyła ją solidna burza. 
Dzisiaj o istnieniu Zalesina 
świadczą nieliczne fundamenty 
domów, w tym krótko istniejący 
dom dziecka, i stary cmentarz 

ewangelicki. Dzięki staraniom 
miłośników i pasjonatów histo-
rii skupionych wokół  Usteckie-
go Stowarzyszenia Miłośników 
Historii Orzeł, wcześniej od-
kryto, i to w sensie dosłownym, 
cmentarz. Ciągle jednakże są 
jego nieodkryte fragmenty, któ-
re stały się miejscami eksplora-
cji grupy młodzieży. 
Jak mówi Beata Sordon: 
„Dreszczyk emocji towarzyszył 
poszukiwaczom, uzbrojonym w 
wykrywacze do metalu podczas 
penetracji terenu zwłaszcza w 
zaroślach między wystającymi 
częściami fundamentów. Efek-
tem poszukiwań były znale-
zione fragmenty różnych me-
talowych przedmiotów. Do 
najciekawszych można zaliczyć 
monety o nominałach 1 feniga 
z 1900 roku i 10 fenigów z 1915 
roku. Wszystkie znaleziska tra-
fią do słupskiego konserwatora 
zabytków. Zrobiliśmy też trochę 
porządków na samym cmenta-
rzu. Najważniejsza jest jednak 
satysfakcja moralna, że kolejne 
miejsce udało się ocalić od za-
pomnienia, a dla młodzieży po-
byt w gminie Ustka to była żywa 
lekcja historii”. 
Na cmentarzu w Przewłoce 
goście z Górnego Śląska wyko-
nali prace porządkowe. Pod-
sumowanie obozu odbyło się 
w Przewłoce w gospodarstwie 
agroturystycznym radnego 
Stefana Gruszczyńskiego, bę-
dącego dobrym duchem tego 
przedsięwzięcia. Wzięła w nim 
udział wójt gminy Ustka Anna 
Sobczuk-Jodłowska, która po-
dziękowała młodzieży i jej opie-
kunowi za zaangażowanie w 
realizację projektu.  

Młodzież w muzeum
Najstarsi uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich tuż 
przed wakacjami odwiedzili 
Muzeum II Wojny Światowej w 
Gdańsku. To niezwykłe miejsce 
poruszyło wszystkich, bowiem 
w nowoczesny sposób prezentu-
je II wojnę światową zarówno z 
perspektywy ówczesnej wielkiej 
polityki, jak i przeżyć zwykłych 
ludzi. Ponadto  przedstawia nie 
tylko losy Polaków, ale też do-

świadczenia innych narodów. 
Ósmoklasiści z zaintereso-
waniem przysłuchiwali się 
opowieściom przewodnika. 
Wszystkich ujęła rekonstrukcja 
uliczki przedwojennego miasta 
oraz zrujnowanego podwórza z 
czołgiem w tle. Młodzież prze-
żyła chwile refleksji, oglądając 
eksponaty upamiętniające ofiary 
totalitarnych systemów i bohate-
rów walk o wolność. 

Straż Gminna 
Wybrane interwencje SG 
15 lipca strażnicy gminni wspólnie 
z policjantami brali udział w spo-
tkaniu dotyczącym bezpieczeństwa 
na wakacjach. Słuchaczami była 
młodzież przebywająca na kolo-
niach w jednym z ośrodków wcza-
sowych na terenie Rowów.
26 sierpnia w Zaleskich wspólny 
patrol strażnika gminnego i poli-
cjanta zauważył dwie osoby usiłują-
ce spożywać alkohol w miejscu za-
bronionym. Osoby zostały ukarane 
mandatami karnymi kredytowany-
mi w kwocie 50 zł każda.
1 września patrol straży gminnej 
wspólnie z dwoma patrolami po-
licji brał udział w poszukiwaniach 
osoby chorej na autyzm na terenach 
leśnych okolic Poddąbia. Po dwóch 
godzinach poszukiwań strażnicy 
odnaleźli zaginioną osobę. Całą i 
zdrową przekazano pod opiekę ro-
dzinie.
W lipcu i sierpniu w Rowach 
strażnicy gminni wraz z pracow-
nikami Urzędu Gminy Ustka 
przeprowadzali kontrolę punktów 
handlowych pod kątem posiada-
nia deklaracji na wywóz odpadów 
komunalnych. Ustalono kilka 
punktów bez deklaracji. Za to wy-
kroczenie osoby zostały ukarane 

mandatami karnym, jak również 
będzie skierowana sprawa do Sądu 
Rejonowego w Słupsku.
Tabliczka albo mandat
Straż gminna przypomina miesz-
kańcom o obowiązku umieszcze-
nie na swoich posesjach tabliczki z 
numerem porządkowym nierucho-
mości. Informacja taka jest bardzo 
istotna szczególnie dla służb ra-
towniczych i porządkowych. Jest to 
także obowiązkiem wynikającym z 
Kodeksu wykroczeń. Ponadto po-
licja i straż gminna prowadzą wy-
rywkowe kontrole nieoznakowa-
nych budynków, co może w razie 
braku numeru skutkować manda-
tem karnym w wysokości 100 zł.
Zakaz spalania
Straż Gminna w Ustce przypomi-
na, że wypalanie odpadów komu-
nalnych jest zakazane pod groźbą 
nałożenia mandatu karnego w wy-
sokości od 20 zł do 500 zł. Osoby, 
które spalają śmieci poza spalarnia-
mi mogą też podlegać karze aresztu 
albo grzywny. Zakaz dotyczy rów-
nież wypalania traw, łąk, pastwisk, 
nieużytków, rowów, pasów przy-
drożnych, szlaków kolejowych oraz 
trzcinowisk i szuwarów. W tym 
przypadku również grozi mandat  
w kwocie od 20 zł do 500 zł.
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Narodowe Czytanie 
Tegoroczna gminna edycja Na-
rodowego Czytania odbyła się na 
placu przed biblioteką w Dunino-
wie. W tym roku  lekturą jubile-
uszowej, bo 10. edycji, była „Mo-
ralność pani Dulskiej” Gabrieli 
Zapolskiej. Zanim mieszkańcy 
usłyszeli II akt sztuki, wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska 
mówiła o idei Narodowego Czyta-
nia. Beata Bednarczyk z biblioteki 
w Objeździe przypomniała życie i 
twórczość pisarki, wyjaśniała po-
jęcie dulszczyzny, a całość wzbo-
gaciła wystawka książek Gabrieli 
Zapolskiej. W rolę aktorów wcie-
lili się: Zbyszko – Zbigniew Podo-
lak, Hanka – Wanda Pryca, Dul-
ska – Alicja Mieliwodzka, Hesia 
– Victoria Litsowska, Hela – Aga-
ta Mądrzyńska, Julasiewiczowa 

– Ewa Rymarz, Dulski – Tadeusz 
Nyrka i Narrator – Paulina Kalina. 
Występujący zaprezentowali się w 
strojachnawiązujących do tych z 
epoki, dzięki uprzejmości Domu 
Kultury w Ustce. Na koniec każ-
dy uczestnik przedsięwzięcia 
otrzymał pieczęć Narodowego 
Czytania 2021. Wspólne czytanie 
zakończyło się piknikiem przy 
ognisku.  
Akcję Narodowego Czytania 
w 2012 zainicjował ówczesny 
prezydent RP Bronisław Komo-
rowski, a pierwszą lekturą był 
„Pan Tadeusz”. Przez 10 lat akcja 
rozrosła się w sposób niewia-
rygodny, przekraczając granice 
państwa polskiego i dociera- 
jąc do najdalszych zakątków świa-
ta. 

Wakacje były bardzo aktywne
Centrum Kultury Gminy Ustka 
po raz kolejny zorganizowało 
Aktywne Wakacje dla dzieci 
z terenu gminy. Przez dwa 
tygodnie wakacji trzynaścioro 
dzieci miało zapewnioną moc 
atrakcji.

Organizatorzy letniego wypo-
czynku zapewnili dzieciom mię-
dzy innymi wyjazdy na strzelnicę 
klubu sportowego Gryf Słupski, 
do teatru lalki Tęcza w Słupsku, 
mini zoo oraz fokarium w Doli-
nie Charlotty, Parku Linowego 
Leśny Kot w Słupsku, do Sło-
wińskiego Parku Narodowego, 
do placówek Straży Granicznej 
w Ustce. Ogromne emocje to-
warzyszyły uczestnikom pod-
czas wyprawy do MegaLandii, 
Parku Wodnego w Redzikowie 
oraz Państwowej Straży Pożar-
nej w Ustce. Atrakcyjny program 
Aktywnych Wakacji zapewnił 
uczestnikom również wyjazd 
do słupskiego kina oraz zajęcia 
kulturalno-kreatywne w siedzi-
bie CKGU. Nagrodą za włożony 
wysiłek były nagrody, upominki 
oraz słodycze. Codziennie za-
pewniano dzieciom prowiant na 
wycieczkę oraz gorący posiłek.
Do siedziby centrum kultury 
uczestnicy byli dowożeni przez 
rodziców. Opiekę merytoryczną 
przez cały czas trwania Aktyw-
nych Wakacji z CK zapewniało 
trzech pracowników Centrum 
Kultury Gminy Ustka. 
Ponadto w świetlicach w Gąbinie 

i Pęplinie odbywały się bezpłatne 
zajęcia półkolonijne. W Gąbi-
nie w zajęciach w zależności od 
dnia brało udział od sześcioro 
do dziewięcioro dzieci. Na brak 
ciekawych zajęć uczestniczące w 
nich dzieci nie mogły narzekać. 
W tym roku królowały zajęcia 
praktyczno-techniczne. Pod 
okiem opiekuna świetlicy Agaty 
Mądrzyńskiej i wspomagającej ją 
dwa razy w tygodniu animatorki 
kultury Viktorii Litsovskiej, dzie-
ci brały udział w takich zajęciach, 
jak: wykonywanie szkatułek z pa-
tyczków do lodów, postaci z kloc-
ków, skarbonek z butelek oraz 
pudełek z papieru. Dzieci uczyły 
się wykonywać różne przedmioty 
ze sznurka, czyli poruszały się w 
świecie makramy. Miały również 
okazję sprawdzić swoje krawiec-
kie umiejętności podczas 
zajęć szycia na maszy-
nie. Choć wakacje 
to czas relaksu i 
poluzowania, w 
Gąbinie wyko-
nywano tak-
że ćwiczenia 
wzmacniające 
pamięć. Fina-
łem działań 
były zajęcia 
na powietrzu, z 
których najwięk-
szą popularnością 
cieszyły się wyścigi w 
workach i mecze 
badmintono-
we. 

Zajęcia w świetlicy 
wiejskiej w Pę-
plinie upływały 
pod znakiem 
tworzenia prac 
plastycznych. 
Nie zabrakło 
czasu na swo-
bodną zabawę, 
ale również na 
kreatywną pracę 
twórczą. Dzie-
ci wykonywały 
portrety, biżuterię 
z gumek, mydełka 
oraz wypieki w do-
brze wyposażonej 
kuchni. 

Jazda po zwiniętych torach
Na początku lipca odbył się 
XXVI Ogólnopolski Rajd Ro-
werowy Szlakiem Zwiniętych 
Torów. Trasę z Przewłoki do  
Poddąbia przejechało 162 cykli-
stów. Najstarszy uczestnik raj- 
du miał 82 lata, a uczestniczka  
- 74 lata. Natomiast najmłodsi 

cykliści mieli zaledwie cztery 
lata. Uczestnik z najdalszego 
zakątka Polski przyjechał na 
rajd z Krosna. Na wszystkich 
czekały rajdowe koszulki, po-
częstunek, gry i zabawy z na-
grodami oraz tort z okazji ju-
bileuszu 45-lecia gminy Ustka. 

Centrum Kultury czeka  
na chętnych 

Centrum Kultury Gminy Ustka 
z myślą o mieszkańcach w róż-
nym wieku przygotował bogatą 
ofertę różnego rodzaju działań 
kulturalnych. Każdy chętny może 
wziąć udziału w kursach, zaję-
ciach, warsztatach: muzycznych, 
malarskich , makramy , semina-
riach, sekcjach zainteresowań i 
imprezach. Mamy nadzieję, że 
trafią w Wasze gusta. Będą za-
tem zajęcia teatralne, muzyczne, 
rekreacyjno-sportowe, warsz-
taty zielarskie, kulinarne oraz 

mydlarskie. Liczymy na zainte-
resowanie, jednej z niewielu w 
powiecie słupskim ofertą  pra-
cowni krawieckiej, która działa w 
świetlicy wiejskiej w Charnowie. 
Swoją działalność będzie kon-
tynuowała Akademia Tenisa. Z 
nową kulturalną ramówką startu-
jemy wczesną jesienią. Wszystkie 
informacje o naszych działaniach 
będą zamieszczane na fanpagu 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 
Prosimy o uważne śledzenie tego 
profilu. 

Trudne wakacje, ale pełne atrakcji
Kolejny rok pandemicz-

ny pokrzyżował nieco 
plany Centrum Kultury 

Gminy Ustka w zakresie 
organizacji imprez w 
sezonie wakacyjnym. 
Jednak nawet w tym 
trudnym dla orga-
nizatorów wydarzeń 
czasie, zdecydowaną 

ich większość, ujętą w 
kalendarzu, udało się 

zrealizować. 

Wakacyjną stolicą 
gminy Ustka pozo-

stają od lat Rowy, 
a miejscem arty-
stycznych dzia-
łań amfiteatr 
usytuowany w 
parku. Na jego 
scenie w tym 

roku przez ko-
lejne weekendy 
wystąpili artyści 

reprezentujący 
różne gatunki 
i style mu-
zyczne. Po 
raz pierw-
szy wystą-
pili muzycy 
o p e r o w i : 

K a t a r z y n a 
Zająć-Caban, 

Piotr Wołosz 
oraz zespół ka-

meralny fundacji 
Avangart pod dyrek-

cją Marty Kosielskiej. 
Wykonali oni najwięk-
sze hity opery i ope-

retki, a także piosenki 
neapolitańskie i utwory 

musicalowe. Swój występ 
zakończyli kilkoma bisami 

i owacją na stojąco. 
W tym roku orkiestry dęte 
miały swoją silną reprezentację. 
Znakomity koncert dała świa-
towej sławy orkiestra Nadarzyn 
prowadzona przez byłego ka-
pelmistrza Orkiestry Repre-
zentacyjnej Wojska Polskiego 
Mirosława Chilmanowicza. Tłu-
my turystów mogły podziwiać 
orkiestrę nie tylko na estradzie 
amfiteatru, ale także w marszu 
paradnym ulicami Rowów. Dwa 
tygodnie po
Nadarzynie z bardzo dobrej mu-
zycznej strony pokazała się Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta OSP z 
Bodzentyna w województwie 
świętokrzyskim, której początki 
sięgają końca XIX wieku. 
Jak zwykle setki fanów stawiły 
się na koncertach Krzysztofa 
Szpota. W pierwszym domino-

wały przeboje Krzysztofa Kraw-
czyka, w drugim największe 
piosenki Czerwonych Gitar i 
discopolowe hity. Klimaty szan-
towe pobrzmiewały podczas 
występu znanego i cenionego w 
Polsce zespołu Kubryk. Pięknie 
na scenie zaprezentowała się w 
największych przebojach zespo-
łu Bajm Joanna Płatwa. Nieba-
wem ma ukazać się płyta woka-
listki z tym repertuarem. Listę 
wykonawców, którzy wystąpili w 
Rowach, uzupełnili zespół Baltic 
Band i Karina Werra. Muzycz-
nym dopełnieniem wakacyjnych 
klimatów był koncert znanego 
z występów w zespole T.Love  
Sidneya Polaka w Ośrodku Wy-
poczynkowo-Rehabilitacyjnym 
Słowiniec w Poddąbiu.  
W tym roku pogoda nie była 
sprzymierzeńcem organizato-
rów II Letniego Turnieju Piłki
Nożnej na plaży w Poddąbiu, 
czyli Ośrodkowi Rehabilitacyj-
no-Wypoczynkowego
Słowiniec w Poddąbiu i Cen-
trum Kultury Gminy Ustka. Po-
rywisty i chłodny wiatr nie
okazał się wystarczającą prze-
szkodą do jego rozegrania. Osta-
tecznie do turnieju zgłosiły się
cztery zespoły. Od początku 
turnieju grano z niesamowitą 
ambicją, a co szczególnie cieszy 
- fair. Dobra atmosfera zawodów 
udzieliła się także widzom, któ-
rzy byli zagrzewani do dopingu 
przez chearleaderki z Ukrainy, 
czyli Ozhee Vasylyną, Irenę Je-
remenko i Zorianę Orlowską. W 
turnieju grano systemem każdy 
z każdym. Po podsumowaniu 
wszystkich wyników okazało 
się, że trzy drużyny mają tę samą 
ilość punktów, zatem o kolejno-
ści zdecydował bilans bramko-
wy. Najkorzystniejszym mógł się 
wykazać zespół Dolcan Ząbki. 
Miejsce drugie przypadło zespo-
łowi Sicarios, kolejne odpowied-
nio Los Emeritos oraz Szybkim i 
Wściekłym. Zwłaszcza ci ostatni 
zasługują na największe słowa 
pochwały, bowiem wszystkim 
swoim rywalom ustępowali 
warunkami fizycznymi, nadra-
biając to jednakże niesamowitą 
wolą walki. Królem strzelców 
zawodów został zawodnik dru-
żyny Sicarios Oskar Stępień, 
który walkę o koronę musiał 
stoczyć w dogrywce z Miłoszem 
Kuryło (Dolcan) Ząbki. Pucha-
ry, statuetki i nagrody wręczał 
jeden z najlepszych sportowców 
Pomorza, 7. zawodnik IO w Bar-
celonie w maratonie Jan Huruk, 
współwłaściciel ORW Słowiniec.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2021 ROKU

Bałamątek
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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18 19 20 21 22 23 24 22 23 2424 25 26 27 28 20 21 2222 23 24 25 26

25 26 27 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; 
Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołki;  

Golęcino; Zaleskie; Zabłocie
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Dalimierz Przewłocki
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 8 9 10 11 12 13 14 6 6 7 8 9 10 11 12

11 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 2222 23 24 25 26 27 28 2020 21 22 23 24 25 26

2525 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Dębina, Poddąbie
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 9 10 11 12 13 14 6 7 7 8 9 10 11 12

11 12 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 2323 24 25 26 27 28 20 21 21 22 23 24 25 26

25 2626 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Gąbino; Dominek; Osieki Słupskie
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 4 5 6 7 1 2 2 3 4 5

4 5 6 7 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 18 19 20 21 13 14 15 16 16 17 18 19

18 19 20 21 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 30 31

Machowinko
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 5 6 7 8 9 10 8 9 9 10 11 12 13 14 6 7 7 8 9 10 11 12

11 12 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 2323 24 25 26 27 28 20 21 21 22 23 24 25 26

25 2626 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Objazda; Wytowno
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 8 9 10 11 12 13 14 6 6 7 8 9 10 11 12

11 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 2222 23 24 25 26 27 28 2020 21 22 23 24 25 26

2525 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Przewłoka
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 12 13 14 6 7 8 9 9 10 11 12

11 12 13 14 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 2525 26 27 28 20 21 22 2323 24 25 26

25 26 27 2828 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

 Wytowno Kolonia; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50;  
Objazda dz. 444/13; Objazda dz. 444/9

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 2 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 5 5 6 7 8 9 10 8 9 9 10 11 12 13 14 6 7 7 8 9 10 11 12

11 12 12 13 14 15 16 17 15 16 16 16 17 18 19 20 21 13 14 14 14 15 16 17 18 19

18 19 19 19 20 21 22 23 24 22 23 23 24 25 26 27 28 20 21 21 22 23 24 25 26

25 26 26 27 28 29 30 31 29 30 30 30
 

27 282828 29 30 31

Rowy
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 10 11 12 13 14 6 7 8 8 9 10 11 12

11 12 13 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 2424 25 26 27 28 20 21 2222 23 24 25 26

25 26 27 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle; Grabno; Zimowiska
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 5 6 7 8 9 10 8 9 9 10 11 12 13 14 6 7 7 8 9 10 11 12

11 12 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 19 20 21 22 23 24 22 2323 24 25 26 27 28 20 21 21 22 23 24 25 26

25 2626 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Orzechowo; Zapadłe
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 12 12 13 14 6 7 8 9 9 10 11 12

11 12 13 14 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 2525 26 27 28 20 21 22 23 23 24 25 26

25 26 27 2828 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ  
W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ 

Więcej informacji: Referat Gospodarki  
Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce 

tel. 59 815 24 24

Dojazd musi być
Właściciele nieruchomości muszą pamiętać, aby możliwy był dojazd 
pojazdu odbierającego odpady komunalne do poszczególnych nierucho-
mości. Nie należy więc zastawiać ciągów jezdnych, szczególnie w wyzna-
czonym dniu odbioru odpadów komunalnych w godzinach od 6 do 21.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2021 ROKU

Gmina Ustka - mieszkańcy
Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołki; Golęcino; Zaleskie;

Zabłocie

październik 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

listopad 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

grudzień 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

BIO

ODPAD ZMIESZANY

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

PAPIER

SZKŁO

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ
Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 00

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

PAPIER SZKŁO

Rozlicz się sam
Samodzielne rozliczenie zużycia wody 
pozwoli uniknąć utrudnień oraz zmniejszy 
koszty funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w naszej gminie.

W 2015 roku wprowadzone zostało rozliczanie 
opłaty za odpady. Jest ono dokonywane zawsze 
po upływie roku kalendarzowego i ma na celu 
porównanie zużycia wody wpisywanego przez 
mieszkańców w deklaracjach do rzeczywistego 
zużycia wody za cały rok. Rozliczenie to może 
zostać zrobione samodzielnie w deklaracji 
(część „G”) lub poprzez postępowanie admini-
stracyjne – wówczas do domów przesyłane są 
decyzje z informacją o nadpłacie lub zobowią-

zaniu.
Dotychczas w większości przypadków proces 
odbywał się właśnie w ten drugi sposób. Jest 
to jednak opcja, która niesie ze sobą dodatko-
we koszty dla systemu, głównie wysyłka listów.   
Tymczasem wyższe koszty obsługi systemu 
mogą doprowadzić do podwyżki stawki za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.
Dodatkowo osobiste dokonanie rozliczenia bę-
dzie szybsze. Dlatego urzędnicy zachęcają, aby 
mieszkańcy dokonali rozliczenia samodzielnie. 
W razie potrzeby mogą oni poprosić o pomoc 
w wypełnieniu deklaracji w pokoju nr 4 Urzędu 
Gminy Ustka lub telefonicznie pod numerem 
59 815 24 24.


